PLANO DE APLICACAO ANUAL - SIURB

Alteracées Plano de Investimentos - 2016

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PREFEITURA DE
SAO PAULO

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRR
EEEEEE



Plano de Aplicacao 2016 — SIURB

Solicitacdes — Reuniao 07.10.2016

1)

2)

Remanejamento entre projetos ja aprovados:

Necessidade de aporte de mais RS 579.946,18 na obra da
Av. Abradao de Morais (emergencial), a realizar-se mediante
realocacoes de saldos de projetos ja aprovados que nao
serao utilizados até o fim deste Exercicio.

Aporte adicional de mais RS 20.000.000,00 nas obras dos

8 CEUs em andamento (em conjunto com SMDU e SME):
CEU Pargue Novo Mundo; CEU Clube Escola Freguesia O; CEU Clube
Escola Vila Alpina; CEU José Bonifacio; CEU Parque do Carmo; CEU Sao
Miguel; CEU Carrao/ Tatuapé; CEU Jose de Anchieta



Plano de Aplicacao 2016 — SIURB

Aprovacao Atual Aprovado x Proposta de Alteracao

OBJETO

Corredor Binario Santo Amaro
Terminal Itaquera/Leste Itaquera 2

MATERIAL EXPROPRIATORIO MOBILIDADE

Requalificagcdo do Corredor M Boi Mirim
M'Boi Cachoeirinha - projeto
Cdrrego Itaim - Projeto

Ponte Baixa - Obra

Freitas
Ipiranga (Abrado de Morais x Ouvidor Peleja)

Pontilhao Maria Paula

Av. Abrado de Morais

8 CEUs - em obras (em conjunto com SMDU e SME)

6 CEUs - novos (em conjunto com SMDU e SME)

TOTAL

APROVADO/
DISPONIVEL

350.000,00

11.920.120,00

415.000,00

2.700.000,00
3.000.000,00
549.583,00

13.264.880,00

2.079.880,00
1.800.000,00

850.000,00

8.000.000,00

ALTERACOES

= 61.506,25

-4.969,02

- 431.267,64

= 19.963,07

= 62.240,20

+579.946,18

25.400.000,00 +20.000.000,00

6.000.000,00

76.329.463,00 +20.000.000,00

VALOR APOS
ADEQUACOES

350.000,00

11.920.120,00
415.000,00

2.638.493,75
3.000.000,00
544.613,98

12.833.612,36

2.079.880,00
1.780.036,93

787.759,80

8.579.946,18

45.400.000,00

6.000.000,00

96.329.463,00



