# PLANO DE APLICAÇÃO ANUAL - SIURB

Alterações Plano de Investimentos - 2016

**FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO** 



#### Plano de Aplicação 2016 - SIURB

#### Solicitações – Reunião 07.10.2016

### 1) Remanejamento entre projetos já aprovados:

Necessidade de aporte de mais R\$ 579.946,18 na obra da Av. Abraão de Morais (emergencial), a realizar-se mediante realocações de saldos de projetos já aprovados que não serão utilizados até o fim deste Exercício.

2) Aporte adicional de mais R\$ 20.000.000,00 nas obras dos 8 CEUs em andamento (em conjunto com SMDU e SME):

CEU Parque Novo Mundo: CEU Clube Escola Freguesia O: CEU Clube

CEU Parque Novo Mundo; CEU Clube Escola Freguesia O; CEU Clube Escola Vila Alpina; CEU José Bonifácio; CEU Parque do Carmo; CEU São Miguel; CEU Carrão/ Tatuapé; CEU Jose de Anchieta

### Plano de Aplicação 2016 - SIURB

## Aprovação Atual Aprovado x Proposta de Alteração

OBJETO	APROVADO/ DISPONÍVEL ALTERAÇÕES	VALOR APÓS ADEQUAÇÕES
Corredor Binário Santo Amaro	350.000,00	350.000,00
Terminal Itaquera/Leste Itaquera 2	11.920.120,00	11.920.120,00
MATERIAL EXPROPRIATÓRIO MOBILIDADE	415.000,00	415.000,00
Requalificação do Corredor M Boi Mirim	2.700.000,00 - 61.506,25	2.638.493,75
M'Boi Cachoeirinha - projeto	3.000.000,00	3.000.000,00
Córrego Itaim - Projeto	549.583,00 -4.969,02	544.613,98
Ponte Baixa - Obra	13.264.880,00 - 431.267,64	12.833.612,36
Freitas	2.079.880,00	2.079.880,00
Ipiranga (Abraão de Morais x Ouvidor Peleja)	1.800.000,00 - 19.963,07	1.780.036,93
Pontilhão Maria Paula	850.000,00 - 62.240,20	787.759,80
Av. Abraão de Morais	8.000.000,00 + 579.946,18	8.579.946,18
8 CEUs - em obras (em conjunto com SMDU e SME)	25.400.000,00 + 20.000.000,00	45.400.000,00
6 CEUs - novos (em conjunto com SMDU e SME)	6.000.000,00	6.000.000,00
TOTAL	76.329.463,00 + 20.000.000,00	96.329.463,00